
Bayerischer Sportkegler-
und Bowlingverband e.V.

Spielleiter: Wiesmüller, Lothar;
E-Mail: wiesmuellerl@web.de

Telefon: 09420/8010278; Fax: 

Spielbericht
Saison 2021-22 / 8. Spieltag

Klasse: Männer / Kreisklasse Süd
Spielort: Arena Kegelstüberl

Datum: 23.04.2022 Spielnummer: 17
Spielbeginn: 17:00 Spielende: 18:55

Gastgeber: SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 Gast: DSK Deggendorf 1
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

116315 / Sen B m
Schlapps, Gerhard

86 26 3 112 0,0

0,0
86 34 5 120 0,0
78 22 6 100 0,0
80 33 1 113 1,0

330 115 15 445 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 121 4 35 86

122748 / Sen A m
Sigl, Martin

1,0 126 3 45 81
1,0 106 4 26 80
0,0 95 5 26 69
3,0 448 16 132 316

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

129377 / Männer
Marleaux, Marco

72 36 1 108 0,0

0,0
101 32 6 133 1,0
86 26 3 112 0,0
79 35 4 114 0,0

338 129 14 467 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 137 1 53 84

128902 / Sen B m
Seider, Johann

0,0 126 2 35 91
1,0 115 5 36 79
1,0 116 4 36 80
3,0 494 12 160 334

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

152514 / Männer
Schlapps, Michael

92 35 2 127 0,0

0,0
72 36 3 108 0,0
85 35 2 120 0,0
89 33 2 122 0,0

338 139 9 477 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 133 4 44 89

150879 / Männer
Eder-Reitberger, Werner

1,0 122 2 36 86
1,0 127 2 43 84
1,0 133 0 45 88
4,0 515 8 168 347

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

118545 / Sen B m
Bauer, Friedrich

86 51 1 137 0,0

0,0
75 43 2 118 0,0
98 27 4 125 0,0
83 34 2 117 0,0

342 155 9 497 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 154 3 52 102

054357 / Sen B m
Klein, Josef

1,0 122 1 30 92
1,0 142 0 45 97
1,0 126 0 36 90
4,0 544 4 163 381

 

TP : 0 0 1348 538 47 1886 2,0 0,0 6,0 14,0 2001 40 623 1378 0 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Marleaux, Marco Schiedsrichter: Gast: Sigl, Martin



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Wiesmüller, Lothar; Tel.: 09420/8010278; Mobil: 

E-Mail: wiesmuellerl@web.de; Fax: 
Stand: 23.04.2022

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 8. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

17 Sa 23.04.2022 17:00 SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 DSK Deggendorf 1 0,0 : 6,0

Spielfrei: SKC 77 Neuhausen 3, SKK Grenzland Zwiesel G1

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 8. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 DSK Deggendorf 1 DON 3 6 - 0 15,0 1 2 - 0 4,0 2 4 - 0 11,0

2 SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 DON 3 2 - 4 7,0 2 2 - 2 5,0 1 0 - 2 2,0

3 SKC 77 Neuhausen 3 DON 3 2 - 4 7,0 1 0 - 2 1,0 2 2 - 2 6,0

4 SKK Grenzland Zwiesel G1 DON 3 2 - 4 7,0 2 2 - 2 5,0 1 0 - 2 2,0

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 8. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

118545 Bauer, Friedrich SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 497 155

152514 Schlapps, Michael SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 477 139

129377 Marleaux, Marco SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 467 129

116315 Schlapps, Gerhard SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 445 115

054357 Klein, Josef DSK Deggendorf 1 0 0

150879 Eder-Reitberger, Werner DSK Deggendorf 1 0 0

128902 Seider, Johann DSK Deggendorf 1 0 0

122748 Sigl, Martin DSK Deggendorf 1 0 0

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 8. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

054357 Klein, Josef DSK Deggendorf 1 544 163

150879 Eder-Reitberger, Werner DSK Deggendorf 1 515 168

128902 Seider, Johann DSK Deggendorf 1 494 160

122748 Sigl, Martin DSK Deggendorf 1 448 132

118545 Bauer, Friedrich SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 0 0

152514 Schlapps, Michael SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 0 0

129377 Marleaux, Marco SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 0 0

116315 Schlapps, Gerhard SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 0 0

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 8. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim DSK Deggendorf 1 2030 11.09.2021 Zum Zenger Dorfwirt

Mannschaft Auswärts DSK Deggendorf 1 2090 08.10.2021 Zum Zenger Dorfwirt

Spieler Heim Eder-Reitberger, Werner 541 11.09.2021 Zum Zenger Dorfwirt

Spieler Auswärts Eder-Reitberger, Werner 614 08.10.2021 Zum Zenger Dorfwirt

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 8. Spieltag / Ergebnisübersicht

17 SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 0,0 : 6,0 DSK Deggendorf 1 17

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schlapps, Gerhard 445 1,0 1,0 3,0 448 Sigl, Martin

Marleaux, Marco 467 1,0 1,0 3,0 494 Seider, Johann

Schlapps, Michael 477 0,0 1,0 4,0 515 Eder-Reitberger, Werner

Bauer, Friedrich 497 0,0 1,0 4,0 544 Klein, Josef

1886 2,0 0,0 2,0 14,0 2001



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Wiesmüller, Lothar; Tel.: 09420/8010278; Mobil: 

E-Mail: wiesmuellerl@web.de; Fax: 
Stand: 23.04.2022

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 18. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 DSK Deggendorf 1 DON 6 11 - 1 27,0 3 6 - 0 13,0 3 5 - 1 14,0

2 SKC 77 Neuhausen 3 DON 6 6 - 6 17,0 3 4 - 2 9,0 3 2 - 4 8,0

3 SpG Thyrnau/Hundsdorf 3 DON 6 4 - 8 14,0 3 4 - 2 10,0 3 0 - 6 4,0

4 SKK Grenzland Zwiesel G1 DON 6 3 - 9 13,0 3 3 - 3 8,0 3 0 - 6 5,0

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 18. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim DSK Deggendorf 1 2108 05.02.2022 Zum Zenger Dorfwirt

Mannschaft Auswärts DSK Deggendorf 1 2090 08.10.2021 Zum Zenger Dorfwirt

Spieler Heim Schwab, Sebastian 593 11.03.2022 Zum Zenger Dorfwirt

Spieler Auswärts Eder-Reitberger, Werner 614 08.10.2021 Zum Zenger Dorfwirt

Saison 2021-22 / Männer / Kreisklasse Süd / 18. Spieltag / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Schwab, Sebastian SKC 77 Neuhausen Männer 3 515,33 3,0 3 562,00 3,0 6 538,67 6,0 593

2 Eder-Reitberger, Werner DSK Deggendorf Männer 3 534,00 2,0 3 536,67 2,0 6 535,33 4,0 614

3 Klein, Josef DSK Deggendorf Sen B m 3 525,00 2,0 3 513,33 1,0 6 519,17 3,0 544

4 Seider, Johann DSK Deggendorf Sen B m 3 494,33 3,0 3 511,67 2,0 6 503,00 5,0 523

5 Fischer, Maximilian SKK Grenzland Zwiesel Sen B m 2 491,50 1,0 2 498,50 1,0 4 495,00 2,0 518

6 Marleaux, Marco SpG Thyrnau/Hundsdorf Männer 2 477,50 0,0 3 496,67 2,0 5 489,00 2,0 531

7 Schabus, Werner SpG Thyrnau/Hundsdorf Sen C m 3 484,33 2,0 2 494,00 1,0 5 488,20 3,0 512

8 Grünzinger, Wilhelm SKK Grenzland Zwiesel Sen A m 2 493,00 2,0 2 468,00 1,0 4 480,50 3,0 510

9 Haimerl, Alexander SKC 77 Neuhausen Männer 3 449,67 1,0 2 487,00 1,0 5 464,60 2,0 519

10 Sigl, Martin DSK Deggendorf Sen A m 2 436,00 1,0 2 486,00 2,0 4 461,00 3,0 523

11 Geiger, Thomas SKC 77 Neuhausen Männer 2 471,50 0,0 3 450,33 1,0 5 458,80 1,0 486
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